Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS - MUNICÍPIO DE GURUPI

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 035/2020

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2020

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

VAGAS REMANESCENTES

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE CURRICULAR E ARGUIÇÃO – SEGUNDA FASE

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo – CPPS da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso

de suas atribuições regimentais, torna público a Relação de Candidatos Aprovados na Primeira Fase e aptos a

participarem da segunda fase (Análise e Arguição Curricular) do processo seletivo para o programa de Residência

Médica 2020 – Vagas Remanescentes, conforme item 8 do Edital nº 026/2020 e seus subitens, em especial o

subitem 8.1.

8.1. A Segunda Fase consiste na Análise e Arguição Curricular, em que serão

convocados para a sua realização os candidatos classificados até o quantitativo de

três vezes o número de vagas na ordem decrescente de classificação da primeira fase

e terá duração máxima de 20 (vinte) minutos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. Os candidatos deverão comparecer no local da banca examinadora conforme os itens 1, 2 e 3 deste Edital,

com 15 minutos de antecedência do seu horário previsto.

1.2. Havendo desistência ou não comparecimento de algum dos candidatos, as bancas serão antecipadas.

1.3. Os candidatos convocados deverão apresentar e protocolar cópia do curriculum vitae e documentos

comprobatórios, conforme o subitem 8.2 do Edital nº 026/2020, da data de publicação deste edital, nos

horários de 08 horas às 11 horas, até o dia 19 de março de 2020, na CPPS da Universidade de Gurupi -

UnirG, localizada na Avenida Antônio Nunes da Silva, nº 2195 - Setor Parque das Acácias – Gurupi – TO.

1.4. Considerando as desistências dos candidatos Gabriel Sampaio Monteiro e Wengmo Lima Santos, serão

convocados 06 (seis) candidatos, conforme subitem 8.1 do Edital nº 026/2020.

Página 2 de 2

2. DATA E LOCAL

2.1. A segunda fase, será realizada no dia 20 de março de 2020 (sexta-feira), no horário especificado no item 3

deste Edital.

2.2. Os candidatos deverão apresentar- se no Campus I, localizado na Avenida Antônio Nunes da Silva, nº 2195

– Parque das Acácias – Gurupi – TO.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS E HORÁRIO

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

INSCR. CANDIDATO HORA LOCAL

149651 DAYSA DE CARVALHO FONSECA

08 horas
Sala 005-D Térreo

BLOCO D

149649 LÍVIA CAVALCANTE DE ARAÚJO

149653 RAYANA LOREN SIQUEIRA TRABOULSI

149648 MIRELLA MEZZOMO ZAMBONI

149652 KARINY COSTA E SILVA

149650 LARISSA ALVES FRANCO LIMEIRA LUZ

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 17 de março de 2020.

Prof. Me. Eduardo Fernandes de Miranda

Pró-Reitor da Universidade de Gurupi – UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Portaria/Reitoria nº 74/2018